
  TOTEM ENTRÉE DE VILLE
PROVINCE EN ACIER
  Référence : 03710

   
  

RESUME

Découvrez notre totem d’entrée de ville, idéal pour
l’aménagement et la valorisation de votre
commune. 

Notre totem Province trouvera parfaitement sa place
aux entrées de votre agglomération afin d’indiquer
aux automobilistes leur entrée dans votre ville.

Notre totem en acier peint sur zinc est disponible en
10 coloris. Vous aurez également le choix des 
pommeaux décoratifs parmi 4 modèles : double
gorge, boule, inox brossé et agora. 

Disponible aussi en option : la jardinière suspendue
verte en Ø 600 x H.230 mm et le support de
panneau.

Dimensions hors-sol : 3140 x 1722 mm. 

Les points forts :

Permet d'accrocher plusieurs panneaux
Totem personnalisable (couleur, pommeau,
options)
Grande résistance 
Ne rouille pas

 

DECLINAISONS
Couleur Pommeau Jardinière suspendue Support panneau
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Blanc pur RAL 9010 2 gorges Avec Aucun
Bleu gentiane RAL 5010 2 gorges Avec Aucun
Brun chocolat RAL 8017 2 gorges Avec Aucun
Gris Procity 2 gorges Avec Aucun
Gris soie RAL 7044 2 gorges Avec Aucun
Noir foncé RAL 9005 2 gorges Avec Aucun
Rouge pourpre RAL
3004

2 gorges Avec Aucun

Rouge signalisation RAL
3020

2 gorges Avec Aucun

Vert mousse RAL 6005 2 gorges Avec Aucun
Aspect Corten 2 gorges Avec Aucun
Blanc pur RAL 9010 2 gorges Sans Aucun
Bleu gentiane RAL 5010 2 gorges Sans Aucun
Brun chocolat RAL 8017 2 gorges Sans Aucun
Gris Procity 2 gorges Sans Aucun
Gris soie RAL 7044 2 gorges Sans Aucun
Noir foncé RAL 9005 2 gorges Sans Aucun
Rouge pourpre RAL
3004

2 gorges Sans Aucun

Rouge signalisation RAL
3020

2 gorges Sans Aucun

Vert mousse RAL 6005 2 gorges Sans Aucun
Aspect Corten 2 gorges Sans Aucun
Blanc pur RAL 9010 Agora Avec Aucun
Bleu gentiane RAL 5010 Agora Avec Aucun
Brun chocolat RAL 8017 Agora Avec Aucun
Gris Procity Agora Avec Aucun
Gris soie RAL 7044 Agora Avec Aucun
Noir foncé RAL 9005 Agora Avec Aucun
Rouge pourpre RAL
3004

Agora Avec Aucun

Rouge signalisation RAL
3020

Agora Avec Aucun

Vert mousse RAL 6005 Agora Avec Aucun
Aspect Corten Agora Avec Aucun
Blanc pur RAL 9010 Agora Sans Aucun
Bleu gentiane RAL 5010 Agora Sans Aucun
Brun chocolat RAL 8017 Agora Sans Aucun
Gris Procity Agora Sans Aucun
Gris soie RAL 7044 Agora Sans Aucun
Noir foncé RAL 9005 Agora Sans Aucun
Rouge pourpre RAL
3004

Agora Sans Aucun

Rouge signalisation RAL
3020

Agora Sans Aucun

Vert mousse RAL 6005 Agora Sans Aucun
Aspect Corten Agora Sans Aucun
Blanc pur RAL 9010 Boule Avec Aucun
Bleu gentiane RAL 5010 Boule Avec Aucun
Brun chocolat RAL 8017 Boule Avec Aucun
Gris Procity Boule Avec Aucun
Gris soie RAL 7044 Boule Avec Aucun
Noir foncé RAL 9005 Boule Avec Aucun
Rouge pourpre RAL
3004

Boule Avec Aucun
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Rouge signalisation RAL
3020

Boule Avec Aucun

Vert mousse RAL 6005 Boule Avec Aucun
Aspect Corten Boule Avec Aucun
Blanc pur RAL 9010 Boule Sans Aucun
Bleu gentiane RAL 5010 Boule Sans Aucun
Brun chocolat RAL 8017 Boule Sans Aucun
Gris Procity Boule Sans Aucun
Gris soie RAL 7044 Boule Sans Aucun
Noir foncé RAL 9005 Boule Sans Aucun
Rouge pourpre RAL
3004

Boule Sans Aucun

Rouge signalisation RAL
3020

Boule Sans Aucun

Vert mousse RAL 6005 Boule Sans Aucun
Aspect Corten Boule Sans Aucun
Blanc pur RAL 9010 Inox brossé Avec Aucun
Bleu gentiane RAL 5010 Inox brossé Avec Aucun
Brun chocolat RAL 8017 Inox brossé Avec Aucun
Gris Procity Inox brossé Avec Aucun
Gris soie RAL 7044 Inox brossé Avec Aucun
Noir foncé RAL 9005 Inox brossé Avec Aucun
Rouge pourpre RAL
3004

Inox brossé Avec Aucun

Rouge signalisation RAL
3020

Inox brossé Avec Aucun

Vert mousse RAL 6005 Inox brossé Avec Aucun
Aspect Corten Inox brossé Avec Aucun
Blanc pur RAL 9010 Inox brossé Sans Aucun
Bleu gentiane RAL 5010 Inox brossé Sans Aucun
Brun chocolat RAL 8017 Inox brossé Sans Aucun
Gris Procity Inox brossé Sans Aucun
Gris soie RAL 7044 Inox brossé Sans Aucun
Noir foncé RAL 9005 Inox brossé Sans Aucun
Rouge pourpre RAL
3004

Inox brossé Sans Aucun

Rouge signalisation RAL
3020

Inox brossé Sans Aucun

Vert mousse RAL 6005 Inox brossé Sans Aucun
Aspect Corten Inox brossé Sans Aucun
Blanc pur RAL 9010 2 gorges Avec 1
Bleu gentiane RAL 5010 2 gorges Avec 1
Brun chocolat RAL 8017 2 gorges Avec 1
Gris Procity 2 gorges Avec 1
Gris soie RAL 7044 2 gorges Avec 1
Noir foncé RAL 9005 2 gorges Avec 1
Rouge pourpre RAL
3004

2 gorges Avec 1

Rouge signalisation RAL
3020

2 gorges Avec 1

Vert mousse RAL 6005 2 gorges Avec 1
Aspect Corten 2 gorges Avec 1
Blanc pur RAL 9010 2 gorges Sans 1
Bleu gentiane RAL 5010 2 gorges Sans 1
Brun chocolat RAL 8017 2 gorges Sans 1
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Gris Procity 2 gorges Sans 1
Gris soie RAL 7044 2 gorges Sans 1
Noir foncé RAL 9005 2 gorges Sans 1
Rouge pourpre RAL
3004

2 gorges Sans 1

Rouge signalisation RAL
3020

2 gorges Sans 1

Vert mousse RAL 6005 2 gorges Sans 1
Aspect Corten 2 gorges Sans 1
Blanc pur RAL 9010 Agora Avec 1
Bleu gentiane RAL 5010 Agora Avec 1
Brun chocolat RAL 8017 Agora Avec 1
Gris Procity Agora Avec 1
Gris soie RAL 7044 Agora Avec 1
Noir foncé RAL 9005 Agora Avec 1
Rouge pourpre RAL
3004

Agora Avec 1

Rouge signalisation RAL
3020

Agora Avec 1

Vert mousse RAL 6005 Agora Avec 1
Aspect Corten Agora Avec 1
Blanc pur RAL 9010 Agora Sans 1
Bleu gentiane RAL 5010 Agora Sans 1
Brun chocolat RAL 8017 Agora Sans 1
Gris Procity Agora Sans 1
Gris soie RAL 7044 Agora Sans 1
Noir foncé RAL 9005 Agora Sans 1
Rouge pourpre RAL
3004

Agora Sans 1

Rouge signalisation RAL
3020

Agora Sans 1

Vert mousse RAL 6005 Agora Sans 1
Aspect Corten Agora Sans 1
Blanc pur RAL 9010 Boule Avec 1
Bleu gentiane RAL 5010 Boule Avec 1
Brun chocolat RAL 8017 Boule Avec 1
Gris Procity Boule Avec 1
Gris soie RAL 7044 Boule Avec 1
Noir foncé RAL 9005 Boule Avec 1
Rouge pourpre RAL
3004

Boule Avec 1

Rouge signalisation RAL
3020

Boule Avec 1

Vert mousse RAL 6005 Boule Avec 1
Aspect Corten Boule Avec 1
Blanc pur RAL 9010 Boule Sans 1
Bleu gentiane RAL 5010 Boule Sans 1
Brun chocolat RAL 8017 Boule Sans 1
Gris Procity Boule Sans 1
Gris soie RAL 7044 Boule Sans 1
Noir foncé RAL 9005 Boule Sans 1
Rouge pourpre RAL
3004

Boule Sans 1

Rouge signalisation RAL
3020

Boule Sans 1
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Vert mousse RAL 6005 Boule Sans 1
Aspect Corten Boule Sans 1
Blanc pur RAL 9010 Inox brossé Avec 1
Bleu gentiane RAL 5010 Inox brossé Avec 1
Brun chocolat RAL 8017 Inox brossé Avec 1
Gris Procity Inox brossé Avec 1
Gris soie RAL 7044 Inox brossé Avec 1
Noir foncé RAL 9005 Inox brossé Avec 1
Rouge pourpre RAL
3004

Inox brossé Avec 1

Rouge signalisation RAL
3020

Inox brossé Avec 1

Vert mousse RAL 6005 Inox brossé Avec 1
Aspect Corten Inox brossé Avec 1
Blanc pur RAL 9010 Inox brossé Sans 1
Bleu gentiane RAL 5010 Inox brossé Sans 1
Brun chocolat RAL 8017 Inox brossé Sans 1
Gris Procity Inox brossé Sans 1
Gris soie RAL 7044 Inox brossé Sans 1
Noir foncé RAL 9005 Inox brossé Sans 1
Rouge pourpre RAL
3004

Inox brossé Sans 1

Rouge signalisation RAL
3020

Inox brossé Sans 1

Vert mousse RAL 6005 Inox brossé Sans 1
Aspect Corten Inox brossé Sans 1
Blanc pur RAL 9010 2 gorges Avec 2
Bleu gentiane RAL 5010 2 gorges Avec 2
Brun chocolat RAL 8017 2 gorges Avec 2
Gris Procity 2 gorges Avec 2
Gris soie RAL 7044 2 gorges Avec 2
Noir foncé RAL 9005 2 gorges Avec 2
Rouge pourpre RAL
3004

2 gorges Avec 2

Rouge signalisation RAL
3020

2 gorges Avec 2

Vert mousse RAL 6005 2 gorges Avec 2
Aspect Corten 2 gorges Avec 2
Blanc pur RAL 9010 2 gorges Sans 2
Bleu gentiane RAL 5010 2 gorges Sans 2
Brun chocolat RAL 8017 2 gorges Sans 2
Gris Procity 2 gorges Sans 2
Gris soie RAL 7044 2 gorges Sans 2
Noir foncé RAL 9005 2 gorges Sans 2
Rouge pourpre RAL
3004

2 gorges Sans 2

Rouge signalisation RAL
3020

2 gorges Sans 2

Vert mousse RAL 6005 2 gorges Sans 2
Aspect Corten 2 gorges Sans 2
Blanc pur RAL 9010 Agora Avec 2
Bleu gentiane RAL 5010 Agora Avec 2
Brun chocolat RAL 8017 Agora Avec 2
Gris Procity Agora Avec 2
Gris soie RAL 7044 Agora Avec 2
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Noir foncé RAL 9005 Agora Avec 2
Rouge pourpre RAL
3004

Agora Avec 2

Rouge signalisation RAL
3020

Agora Avec 2

Vert mousse RAL 6005 Agora Avec 2
Aspect Corten Agora Avec 2
Blanc pur RAL 9010 Agora Sans 2
Bleu gentiane RAL 5010 Agora Sans 2
Brun chocolat RAL 8017 Agora Sans 2
Gris Procity Agora Sans 2
Gris soie RAL 7044 Agora Sans 2
Noir foncé RAL 9005 Agora Sans 2
Rouge pourpre RAL
3004

Agora Sans 2

Rouge signalisation RAL
3020

Agora Sans 2

Vert mousse RAL 6005 Agora Sans 2
Aspect Corten Agora Sans 2
Blanc pur RAL 9010 Boule Avec 2
Bleu gentiane RAL 5010 Boule Avec 2
Brun chocolat RAL 8017 Boule Avec 2
Gris Procity Boule Avec 2
Gris soie RAL 7044 Boule Avec 2
Noir foncé RAL 9005 Boule Avec 2
Rouge pourpre RAL
3004

Boule Avec 2

Rouge signalisation RAL
3020

Boule Avec 2

Vert mousse RAL 6005 Boule Avec 2
Aspect Corten Boule Avec 2
Blanc pur RAL 9010 Boule Sans 2
Bleu gentiane RAL 5010 Boule Sans 2
Brun chocolat RAL 8017 Boule Sans 2
Gris Procity Boule Sans 2
Gris soie RAL 7044 Boule Sans 2
Noir foncé RAL 9005 Boule Sans 2
Rouge pourpre RAL
3004

Boule Sans 2

Rouge signalisation RAL
3020

Boule Sans 2

Vert mousse RAL 6005 Boule Sans 2
Aspect Corten Boule Sans 2
Blanc pur RAL 9010 Inox brossé Avec 2
Bleu gentiane RAL 5010 Inox brossé Avec 2
Brun chocolat RAL 8017 Inox brossé Avec 2
Gris Procity Inox brossé Avec 2
Gris soie RAL 7044 Inox brossé Avec 2
Noir foncé RAL 9005 Inox brossé Avec 2
Rouge pourpre RAL
3004

Inox brossé Avec 2

Rouge signalisation RAL
3020

Inox brossé Avec 2

Vert mousse RAL 6005 Inox brossé Avec 2
Aspect Corten Inox brossé Avec 2
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Blanc pur RAL 9010 Inox brossé Sans 2
Bleu gentiane RAL 5010 Inox brossé Sans 2
Brun chocolat RAL 8017 Inox brossé Sans 2
Gris Procity Inox brossé Sans 2
Gris soie RAL 7044 Inox brossé Sans 2
Noir foncé RAL 9005 Inox brossé Sans 2
Rouge pourpre RAL
3004

Inox brossé Sans 2

Rouge signalisation RAL
3020

Inox brossé Sans 2

Vert mousse RAL 6005 Inox brossé Sans 2
Aspect Corten Inox brossé Sans 2
  

DESCRIPTION

Quelle est l'utilité du totem d'entrée de ville ?

Les totems d'entrée de ville font partie intégrante du paysage
urbain. Ils permettent d'indiquer aux automobilistes leur entrée
dans votre commune avec une signalétique esthétique et en
parfaite harmonie avec l'ensemble de votre mobilier urbain. Ils
permettent également de donner une bonne image, à la fois
agréable et accueillante, de votre ville. 

Nos totems d'entrée d'agglomération sont personnalisables afin
de s'adapter parfaitement aux équipements et mobiliers
urbains déjà mis en place dans votre commune. Vous aurez le
choix entre 10 coloris, mais aussi 4 pommeaux de finition et
enfin une jardinière suspendue afin de fleurir et de colorer
l'entrée de votre ville.

En acier peint sur zinc, le totem se veut très résistant aux
intempéries et est garanti anti-corrosion.

Le totem d'entrée de ville peut accueillir jusqu'à 2 panneaux. 

Découvrez également notre totem en acier design ou l'un de
nos modèles en bois : le totem double.

Pensez à signaler la sortie de votre ville aux automobilistes
grâce au totem sortie de ville.
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https://prozon.com/totem-entree-de-ville/3713-totem-entree-de-ville-design-en-acier.html
https://prozon.com/totem-entree-de-ville/3778-totem-entree-de-ville-double-en-bois.html
https://prozon.com/totem-entree-de-ville/3779-totem-sortie-de-ville-en-bois-et-acier.html


Comment et où installer son totem d'entrée de
ville ?

Les totems d'entrée de ville s'installent, comme leur nom
l'indique, aux différentes entrées d'une ville afin d'avertir les
automobilistes de leur entrée dans une agglomération et de
l'obligation de rouler à 50 km/h qui en découle. 

La structure est livrée démontée. La visserie est fournie. Pour le
maintenir en place, il faudra le fixer par scellement.

Étapes pour sceller votre totem :

1. Commencez tout d'abord par creuser 2 trous d'une
profondeur et d'une largeur de 45 cm.

2. Placez et centrez la structure dans les trous.
3. Remplissez intégralement les trous de béton de

scellement ou jusqu'aux 3/4 si vous voulez par la suite
recouvrir de terre pour masquer le béton.

4. À l'aide d'un niveau de précision, assurez-vous que la
structure soit bien droite

5. Une fois le béton sec, vous n'avez plus qu'à fixer les
embases décoratives grâce à la visserie fournie.

Comment fixer des panneaux sur le totem
d'entrée de ville ?

Les supports pour panneaux ne sont pas fournis ! Pour la
fixation de vos panneaux sur le totem, nous vous conseillons
d'opter pour le support panneau en option, composé de 2
traverses horizontales avec chacune 2 tubes verticaux de 40 x
40 mm (entraxe de 520 mm) pour vous permettre de fixer vos
panneaux de signalisation à l'aide de brides. 1 support permet
de fixer un seul panneau. Si vous souhaitez fixer 2 panneaux
sur le totem d'entrée de ville il vous faudra donc 2 supports,
vendus en option. 

Pour le choix de vos panneaux, nous vous conseillons d'opter
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https://prozon.com/712-mortier-de-reparation-et-de-scellement-professionnel/6537-mortier-de-scellement-et-calage.html
https://prozon.com/712-mortier-de-reparation-et-de-scellement-professionnel/6537-mortier-de-scellement-et-calage.html
https://prozon.com/827-outil-de-mesure/7505-niveau-a-bulle-de-precision.html
https://prozon.com/poteaux-supports-brides-et-fixations-pour-panneaux/1135-bride-de-fixation-pour-poteau-de-40-x-40-mm.html


pour des panneaux d'une longueur minimum de 1000 mm.

Selon l'article 5 de l'arrêté du 24 novembre 1967, les
panneaux entrée d'agglomération EB10 peuvent uniquement
être complétés par un panneau voie prioritaire, un panneau fin
de voie prioritaire, un panneau de vitesse de type B14,
un panneau lieu dit et un panneau localisation d'un cours d'eau.

Les panneaux sortie d'agglomération EB20 peuvent, eux, être
complétés seulement par un panneau AB6, E31 et E32.

Cependant, il est commun de voir le panneau d'entrée
d'agglomération surmonté d'un panneau non réglementaire
du concours des villes et villages fleuris français.

Caractéristiques totem d'entrée de ville Province

Hauteur : 3590 mm

Hauteur hors sol : 3140 mm

Largeur : 1722 mm

Structure : Tube d'acier Ø 76 et 60 mm

Finition : Peint sur zinc

Poids : 58 kg

Coloris :
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https://prozon.com/panneaux-de-type-e/2118-eb10-panneau-entree-d-agglomeration.html
https://prozon.com/panneaux-de-type-ab-intersection-priorite/135-ab6-panneau-d-indication-du-caractere-prioritaire-d-une-route.html
https://prozon.com/panneaux-de-type-ab-intersection-priorite/136-ab7-panneau-fin-du-caractere-prioritaire-d-une-route.html
https://prozon.com/panneaux-de-type-ab-intersection-priorite/136-ab7-panneau-fin-du-caractere-prioritaire-d-une-route.html
https://prozon.com/512-panneau-limitation-de-vitesse
https://prozon.com/panneaux-de-type-e/3499-e31-panneau-de-localisation-hameau-lieu-dit.html
https://prozon.com/panneaux-de-type-e/2117-e32-panneau-de-localisation-d-un-cours-d-eau.html
https://prozon.com/panneaux-de-type-e/2123-eb20-panneau-sortie-d-agglomeration.html
https://prozon.com/autres-panneaux-routiers-permanents/3155-panneau-de-signalisation-villes-et-villages-fleuris.html


* Gris Procity (similaire RAL aluminium 9007)

Pommeau :

Fixation :

Fixation par scellement direct
Livré démonté - visserie fournie
Embases décoratives comprises 

Option : 

Jardinière suspendue en polyéthylène verte
Support pour panneaux 
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